
 

  

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 20. oktober 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 47 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

Spørgsmål nr. 47:  

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange gange politiet er blevet tilkaldt til sygehuse 

med anmeldelser om chikane eller uroskabende adfærd det sidste år?  

Der henvises til artiklen på Fyens.dk 26/9-20 ”Uro efter dødsulykke: Politiet ŵåtte 
sikre OUH ŵod folk, der strøŵŵede til”” 

 

Svar: 

Sundheds- og Ældreministeriet har til brug for besvarelsen anmodet om bidrag fra 

Danske Regioner. Danske Regioner oplyser følgende: 

 

”DaŶske RegioŶer har til brug for ŶærværeŶde bidrag iŶdheŶtet oplysŶiŶger fra alle 
fem regioner. 

 

Det opgøres ikke, hvor ofte politiet er blevet tilkaldt til sygehusene med anmeldelser 

om chikane eller uroskabende adfærd. Derfor præsenteres regionernes respektive 

skøn nedenfor. Det er væsentligt at bemærke, at der er tale om meget usikre skøn. 

 

Region Sjælland oplyser efter at have anmodet sygehusene om et estimat følgende: 

• Sjællands Universitetshospital: Der forefindes ikke en opgørelse 

• Nykøbing Falsters sygehus: Akutmodtagelsen tilkalder politiet ca. 30-35 

gange om året. 

• Næstved, Slagelse og Ringsted Sygehuse: Har kontaktet politiet fire gange 

med behov for akut hjælp samt skallukket akutmodtagelsen to gange i 2020. 

• Holbæk Sygehus: tilkalder politiet 12-24 gange om året. Heraf ca. 1 gang om 

året pga. problemer med en eller flere pårørende, der søger at tiltvinge sig 

adgang. 

 

Region Midtjylland oplyser efter en meget skønsmæssig vurdering, at politiet tilkal-

des 70-90 gange årligt på tværs af regionens fem hospitaler og psykiatrien. 

 

Region Syddanmark, Region Hovedstaden og Region Nordjylland oplyser, at de ikke 

har opgørelser over oŵfaŶget.” 

 

Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets bidrag i besvarelse af spørgsmål nr. 46 

(Alm. del). 
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